



COMUNE di GIOI

PROVINCIA DI SALERNO

PROGETTO ESECUTIVO

**Intervento di messa in sicurezza dell'abitato di Cardile,
adeguamento e riqualificazione delle infrastrutture e degli
edifici pubblici in esso ubicati
"I STRALCIO FUNZIONALE"**

Data: Novembre 2021

Prot. n°:

Committente:

Amministrazione Comunale di Gioi

Progetto:

RTP:

Capogruppo:

Ing. Pasquale Trotta

Mandanti:

Geom. Domenico Antonio De Marco

Dott. Arch. Filomena Papaleo

Dott. Geol. Emilio Vitale



Responsabile del procedimento:

Ing. Angelo Vertullo

Tavola:

Elenco prezzi e Analisi nuovi prezzi

Disegno n°:

10

Scala:

ELENCO PREZZI

OGGETTO: Servizio progettazione definitiva ed esecutiva per l'intervento di messa in sicurezza dell'abitato di Cardile, adeguamento e riqualificazione delle infrastrutture e degli edifici pubblici in esso ubicati.
I Stralcio Funzionale


COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Vallo della Lucania, 08/11/2021


IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO | unità di misura | P R E Z Z O UNITARIO |
|----------------------------------|--|-----------------------|-------------------------|
| Nr. 1 E.01.015.010 .a | Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) euro (quattro/84) | mc | 4,84 |
| Nr. 2 E.02.030.010 .c | Palo trivellato con sonda a rotazione in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso l'attraversamento di trovanti rocciosi o argilla compatta di spessore fino 30 cm; palo in c.a. di lunghezza fino a 25 m, gettato in opera con calcestruzzo di classe di resistenza non inferiore a C25/30, compresi il nolo, trasporto, montaggio e smontaggio dell'attrezzatura necessaria, l'onere per il getto del calcestruzzo dal fondo, in modo da evitare il dilavamento o la separazione degli elementi, il maggiore volume del fusto e del bulbo, la vibratura del getto comunque effettuata, la retifica e la scalpellatura delle testate per la lunghezza occorrente, le prove di carico secondo le norme vigenti e con almeno due prove, la trivellazione e estrazione del materiale di scavo, la posa in opera della gabbia di armatura (da pagarsi a parte). La misura verrà effettuata sulla lunghezza effettiva dei pali a testata rettificata Diametro 600 mm euro (ottantasette/33) | m | 87,33 |
| Nr. 3 E.03.010.020 .b.CAM | Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono esclusi le casseforme e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2 Classe di resistenza C28/35 euro (centotrentasei/01) | mc | 136,01 |
| Nr. 4 E.03.010.030 .a.CAM | Calcestruzzi per strutture di elevazione Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono esclusi le casseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di esposizione XC1 - XC2 Classe di resistenza C25/30 euro (centotrentacinque/77) | mc | 135,77 |
| Nr. 5 E.03.010.030 .b.CAM | idem c.s. ...di resistenza C28/35 euro (centoquarantauno/57) | mc | 141,57 |
| Nr. 6 E.03.030.010 .a | Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno, nonché la pulitura del materiale per il reimpiego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. euro (venticinque/49) | mq | 25,49 |
| Nr. 7 E.03.030.010 .b | idem c.s. ...calcestruzzo. Strutture in elevazione. euro (trenta/88) | mq | 30,88 |
| Nr. 8 E.03.040.010 .a.CAM | Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. euro (uno/50) | kg | 1,50 |
| Nr. 9 E.03.040.010 .b.CAM | idem c.s. ...Acciaio in rete elettrosaldata. euro (uno/59) | kg | 1,59 |
| Nr. 10 E.07.050.010 .b | Drenaggi verticali a ridosso di pareti eseguiti con scampoli di pietrame di cava Esecuzione di drenaggi verticali a ridosso di pareti eseguiti con scampoli di pietrame di cava in pezzatura media assestati a mano, compresa la cernita del materiale e la sistemazione anche a sezione variabile in rapporto all'altezza. Pietrame calcareo euro (ventinove/37) | mc | 29,37 |
| Nr. 11 E.19.010.070 .a.CAM | Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e intelaiature fisse o mobili, assemblati in disegni lineari semplici, completi della ferramenta di fissaggio, di apertura e chiusura; compresi i tagli, i fori, gli sfridi, gli incastri e gli alloggiamenti in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici fisse. euro (cinque/94) | kg | 5,94 |
| Nr. 12 I.03.010.010 .b.CAM | Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta, temperatura massima dei fluidi convogliati 70 gradi, compresi i relativi pezzi speciali. I tubi ed i relativi pezzi speciali dovranno garantire una soglia di rumorosità non superiore a 35 db. Classe di resistenza al fuoco B1. Tutti i requisiti di norma dovranno essere certificati da organismi della Comunità Europea. Il prezzo comprende gli oneri del fissaggio alle pareti con relativi collari antivibranti, il passaggio dei tubi in solai o murature. Diametro esterno 40 mm euro (sette/67) | m | 7,67 |
| Nr. 13 N.P.01 | Nuova pavimentazione in basole di pietra grigia del cilento altezza 5 cm (tipologia e tradizione locale) , lavorate a puntello o a bocciarda sulla faccia ed a scalpello negli assetti, poste in opera con mal ta mista a sabbia o a secco su letto di sabbia di altezza pari a 10 cm, compreso lo spianamento del fondo stradale, la sigillatura e/o bitumatura. La posa in opera avverrà secondo i disegni forniti dalla direzione lavori e dalla progettazione esecutiva. La tipologia di basola dovrà essere concordata con la Direzione Lavori per l'approvazione prima della posa in opera, compreso ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. euro (centotrentatre/49) | m2 | 133,49 |
| Nr. 14 N.P.02 | Cordoli in pietra grigia del cilento di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con strato di allettamento di malta idraulica compreso ogni onere e magistero | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO | unità di misura | P R E Z Z O UNITARIO |
|------------------------------|---|-----------------------|-------------------------|
| | per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Larghezza 15 cm euro (sessantaquattro/89) | ml | 64,89 |
| Nr. 15 N.P.03 | Rivestimento di pareti esterne con lastre di pietra locale di spess. cm. 4-6, di spessore con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a 1,0 cm, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, il tiro in alto e il calo deimateriali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. euro (centodue/18) | m2 | 102,18 |
| Nr. 16 N.P.04 | Realizzazione di copertina con gocciolatoio in pietra grigia del cileto dello spessore pari a 4 cm con superficie a vista bocciardata e lavorazione a toro della parte frontale posta in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a 0,5 cm, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, il tiro in alto e il calo deimateriali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. euro (centoventiotto/13) | mq | 128,13 |
| Nr. 17 P.01.010.010 .d | Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne, tabelle segnaletiche compreso lo smontaggio a fine lavoro. Rete metallica zincata su tubi da ponteggio euro (sedici/76) | mq | 16,76 |
| Nr. 18 P.01.050.010 .a | Monoblocco prefabbricato per bagni - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vasi, finestrino a wasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese da cm 120 x 120 euro (settantaquattro/35) | cad | 74,35 |
| Nr. 19 P.01.050.020 .a | Monoblocco prefabbricato per bagni - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vasi, finestrino a wasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento predisposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio da cm 120 x 120 euro (ventisei/08) | cad/ 30gg | 26,08 |
| Nr. 20 P.01.050.090 .a | Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm euro (quattrocentoottantacinque/08) | cad | 485,08 |
| Nr. 21 P.01.050.100 .a | Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm euro (trecentoquarantasette/83) | cad/ 30gg | 347,83 |
| Nr. 22 P.01.060.020 .a | Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I euro (cinque/29) | cad/ 30gg | 5,29 |
| Nr. 23 P.01.060.060 .a | Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 Base con tubo mobile posa manutenzione e rimozione nolo per mese euro (due/61) | cad/ 30gg | 2,61 |
| Nr. 24 P.01.060.060 .b | Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 Tubo per posizionamento fisso di altezza fino a m 2 euro (uno/96) | cad/ 30gg | 1,96 |
| Nr. 25 R.02.020.050 | Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Armato di spessore oltre i 20 cm euro (trecentotrenta/65) | mc | 330,65 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO | unità di misura | P R E Z Z O UNITARIO |
|--------------------------------------|--|-----------------------|-------------------------|
| .f.CAM Nr. 26 SIC.COVID. 01 | Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Guanti monouso in lattice UNI EN 420-374 2 e 455 1 2. Sottoganti da indossare sotto i guanti da lavoro, o da utilizzare per gli spostamenti nei mezzi aziendali. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997 euro (zero/32) | cad | 0,32 |
| Nr. 27 SIC.COVID. 02 | Mascherina Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP1, bardatura nucale costituita da due elastici in gomma e linguetta stringinaso, da utilizzarsi in funzione delle indicazioni delle autorità sanitarie. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento Mascherina Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP1 euro (due/60) | cad | 2,60 |
| Nr. 28 SIC.COVID. 03 | Sanificazione quotidiana di WC chimico, compresa la fornitura giornaliera di igienizzante spray da lasciare a disposizione degli utenti per l'igienizzazione dopo ogni uso per ciascun WC e per ogni singolo intervento giornaliero euro (tredici/00) | cad/gg | 13,00 |
| Nr. 29 T.01.010.010 .a | Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra, compreso carico sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte per la discarica. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km euro (dodici/62) | mc | 12,62 |
| Nr. 30 T.01.010.010 .b | idem c.s. ...q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 euro (cinque/11) | mc/ 5km | 5,11 |
| Nr. 31 U.05.010.028 .a | Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m ² per ogni cm di spessore. euro (zero/97) | mq/cm | 0,97 |
| Nr. 32 U.05.010.050 .a | Rimozione di barriera metallica esistente completa di fascia, paletto, dispositivi rifrangenti, corrimano, bulloni, e materiali completamento. euro (tre/32) | ml | 3,32 |
| Nr. 33 U.05.020.096 .a | Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m ² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli. euro (uno/74) | mq/cm | 1,74 |
| | Vallo della Lucania, 08/11/2021 | | |
| |  | | |

ANALISI PREZZI

OGGETTO: Servizi progettazione definitiva ed esecutiva per l'intervento di messa in sicurezza dell'abitato di Cardile, adeguamento e riqualificazione delle infrastrutture e degli edifici pubblici in esso ubicati.
I Stralcio Funzionale

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Vallodella Lucania, 08/11/2021

IL TECNICO



N.P. 01

PAVIMENTAZIONE IN PIETRA SPESS: 5 cm

Nuova pavimentazione in basole di pietra grigia del cilento altezza 5 cm (tipolgia e tradizione locale) , lavorate a puntillo o a bocciarda sulla faccia ed a scalpello negli assetti, poste in opera con malta mista a sabbia o a secco su letto di sabbia di altezza pari a 10 cm, compreso lo spianamento del fondo stradale, la sigillatura e/o bitumatura. La posa in opera avverrà secondo i disegni forniti dalla direzione lavori e dalla progettazione esecutiva. La tipologia di basola dovrà essere concordata con la Direzione Lavori per l'approvazione prima della posa in opera, compreso ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte.

Mq.

| DESCRIZIONE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|--|--------|-----------|---------|-----------------|
| Materiali | | | | |
| basole di pietra compreso malta e sigillatura dei giunti | mq | 1,00 | € 55,00 | € 55,00 |
| letto di sabbia | mq | 1,00 | € 5,00 | € 5,00 |
| | | | | € - |
| Mano d'opera | | | | |
| Operaio specializzato | h | 0,50 | € 29,94 | € 14,97 |
| Operaio qualificato | h | 0,50 | € 27,84 | € 13,92 |
| Operaio comune | h | 0,50 | € 25,09 | € 12,55 |
| Trasporti | | | | |
| Autocarro | h | 0,05 | € 65,20 | € 3,26 |
| Noli/Mezzi d'opera | | | | |
| | | - | | € - |
| | | | | |
| | | | | |
| TOTALE COSTI | | | | € 104,70 |
| Spese generali (15%) | | | | € 15,70 |
| Sicurezza | | | | € 1,05 |
| Utile impresa (10%) | | | | € 12,04 |
| TOTALE | | | | € 133,49 |
| PREZZO APPLICATO | (arr.) | Euro | | € 133,49 |

N.P. 02

CORDOLI IN PIETRA GRIGIA DEL CILENTO

Cordoli in pietra grigia del cilento di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con strato di allettamento di malta idraulica compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Larghezza 15 cm

MI.

| DESCRIZIONE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|--------------------------------------|---------|-----------|---------|----------------|
| Materiali | | | | |
| Cordoli in pietra grigia del cilento | ml. | 1,00 | € 25,00 | € 25,00 |
| Sabbia, calce, cemento, ecc. | a corpo | 0,50 | € 1,00 | € 0,50 |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| Mano d'opera | | | | |
| Operaio specializzato | h | 0,00 | € 29,94 | € - |
| Operaio qualificato | h | 0,40 | € 27,84 | € 11,14 |
| Operaio comune | h | 0,40 | € 25,09 | € 10,04 |
| Trasporti | | | | |
| Autocarro | h | 0,05 | € 65,20 | € 3,26 |
| Noli a caldo | | | | |
| | | | | € - |
| | | | € - | € - |
| TOTALE COSTI | | | | € 49,93 |
| Spese generali (15%) | | | | € 7,49 |
| Sicurezza (3,00%) | | | | € 1,72 |
| Utile impresa (10%) | | | | € 5,74 |
| TOTALE | | | | € 64,89 |
| PREZZO APPLICATO | (arr.) | Euro | | € 64,89 |

N.P. 03

RIVESTIMENTO PARETI ESTERNE IN PIETRA SPESS: 4-6 cm

Rivestimento di pareti esterne con lastre di pietra locale di spess. cm. 4-6, di spessore con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a 1,0 cm, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, il tiro in alto e il calo deimateriali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

Mq.

| DESCRIZIONE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|----------------------------------|---------|-----------|---------|-----------------|
| Materiali | | | | |
| Lastre di pietra spess. 3 - 5 cm | mq. | 1,00 | € 42,00 | € 42,00 |
| Sabbia, calce, cemento, ecc. | a corpo | 1,00 | € 3,00 | € 3,00 |
| | | | € - | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| Mano d'opera | | | | |
| Operaio specializzato | h | | € 29,94 | € - |
| Operaio qualificato | h | 0,50 | € 27,84 | € 13,92 |
| Operaio comune | h | 0,50 | € 25,09 | € 12,55 |
| Trasporti | | | | |
| Autocarro | h | 0,04 | € 65,20 | € 2,61 |
| Noli a caldo | | | | |
| Betoniera | h | 0,08 | € 60,00 | € 4,56 |
| | | | | |
| TOTALE COSTI | | | | € 78,63 |
| Spese generali (15%) | | | | € 11,79 |
| Sicurezza (3,00%) | | | | € 2,71 |
| Utile impresa (10%) | | | | € 9,04 |
| TOTALE | | | | € 102,18 |
| PREZZO APPLICATO | (arr.) | Euro | | € 102,18 |

N.P. 04

REALIZZAZIONE COPERTINA IN PIETRA SPESS: 4 cm

Realizzazione di copertina con gocciolatoio in pietra grigia del cilento dello spessore pari a 4 cm con superficie a vista bocciardata e lavorazione a toro della parte frontale posta in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a 0,5 cm, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, il tiro in alto e il calo dei materiali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

Mq.

| DESCRIZIONE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|--|---------|-----------|---------|-----------------|
| Materiali | | | | |
| Lastre di pietra locale spessore cm. 4 con lavorazione a toro su un lato | mq. | 1,00 | € 72,00 | € 72,00 |
| Sabbia, calce, cemento, ecc. | a corpo | 1,00 | € 2,00 | € 2,00 |
| | ml | 0,00 | € - | € - |
| | N. | 0,00 | € - | € - |
| | N. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | N. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mano d'opera | | | | |
| Operaio specializzato | h | 0,00 | € 29,94 | € - |
| Operaio qualificato | h | 0,35 | € 27,84 | € 9,74 |
| Operaio comune | h | 0,35 | € 25,09 | € 8,78 |
| Trasporti | | | | |
| Autocarro | h | 0,05 | € 65,20 | € 2,93 |
| Noli a caldo | | | | |
| Betoniera | h | 0,052 | € 60,00 | € 3,14 |
| | | | € - | € - |
| TOTALE COSTI | | | | € 98,60 |
| Spese generali (15%) | | | | € 14,79 |
| Sicurezza (3,00%) | | | | € 3,40 |
| Utile impresa (10%) | | | | € 11,34 |
| TOTALE | | | | € 128,13 |
| PREZZO APPLICATO | (arr.) | Euro | | € 128,13 |

SIC.COVID.01

DISPOSITIVI PROTEZIONE MANI

Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Guanti monouso in lattice UNI EN 420-374 2 e 455 1 2. Sottoganti da indossare sotto i guanti da lavoro, o da utilizzare per gli spostamenti nei mezzi aziendali. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997.

Cadauno

| DESCRIZIONE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----------------------------|--------|-----------|---------|---------------|
| Materiali | | | | |
| Dispositivi protezione mani | cad. | 1,00 | € 0,19 | € 0,19 |
| | | | | € - |
| | | | | |
| | | | | |
| Mano d'opera | | | | |
| Operaio specializzato | h | | € 29,94 | € - |
| Operaio qualificato | h | | € 27,84 | € - |
| Operaio comune | h | | € 25,09 | € - |
| Trasporti | | | | |
| | | | | € - |
| Noli/Mezzi d'opera | | | | |
| | | | | € - |
| | | | | |
| | | | | |
| TOTALE COSTI | | | | € 0,19 |
| Spese generali (15%) | | | | € 0,03 |
| Sicurezza (3 %) | | | | € 0,01 |
| Utile impresa (10%) | | | | € 0,02 |
| TOTALE | | | | € 0,25 |
| PREZZO APPLICATO | (arr.) | Euro | | € 0,25 |

SIC.COVID.02

QUADRO DI CAMPO IMPIANTO FOTOVOLTAICO

Mascherina Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP1, bardatura nucale costituita da due elastici in gomma e linguetta stringinaso, da utilizzarsi in funzione delle indicazioni delle autorità sanitarie. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento

Mascherina Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP1

| DESCRIZIONE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----------------------------|------|-----------|---------|---------------|
| Materiali | | | | |
| Mascherina monofacciale | cad. | 1,00 | € 1,80 | € 1,80 |
| | | | | € - |
| Mano d'opera | | | | |
| Operaio specializzato edile | h | | € 29,94 | € - |
| Operaio qualificato | h | | € 27,84 | € - |
| Operaio comune | h | | € 25,09 | € - |
| Trasporti | | | | |
| | | | | € - |
| Noli/Mezzi d'opera | | | | |
| | | | | € - |
| | | | | |
| | | | | |
| TOTALE COSTI | | | | € 1,80 |
| Spese generali (15%) | | | | € 0,27 |
| Sicurezza (3 %) | | | | € 0,06 |
| Utile impresa (10%) | | | | € 0,21 |
| TOTALE | | | | € 2,34 |
| PREZZO APPLICATO | | (arr.) | Euro | € 2,34 |

SIC.COVID.03

SANIFICAZIONE WC

Sanificazione quotidiana di WC chimico, compresa la fornitura giornaliera di igienizzante spray da lasciare a disposizione degli utenti per l'igienizzazione dopo ogni uso per ciascun WC e per ogni singolo intervento giornaliero

Cadauno.

| DESCRIZIONE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|---------------------------|------|-----------|---------|----------------|
| Materiali | | | | |
| Sanificazione wc | cad. | 1,00 | € 8,00 | € 8,00 |
| | | | | € - |
| Mano d'opera | | | | |
| Operaio specializzato | h | | € 29,94 | € - |
| Operaio qualificato | h | | € 27,84 | € - |
| Operaio comune | h | | € 25,09 | € - |
| Trasporti | | | | |
| | | | | € - |
| Noli/Mezzi d'opera | | | | |
| Autocarro | | | | € - |
| | | | | € - |
| | | | | |
| TOTALE COSTI | | | | € 8,00 |
| Spese generali (15%) | | | | € 1,20 |
| Sicurezza (3 %) | | | | € 0,28 |
| Utile impresa (10%) | | | | € 0,92 |
| TOTALE | | | | € 10,40 |
| PREZZO APPLICATO | | (arr.) | Euro | € 10,40 |